
 תיבה אחר תיבה בסוד אחדות הבריאה
שלוםמלחמה

מלחמה - אתחלתא דגאולה  )מגילה יז ע”ב(

 יא  י 
בלבבי משכן אבנהבלבבי משכן אבנה

אֵֵבֶֶל

א	 בוקלקול כתיב בעמוס )ח, י( וְְהָָפַַכְְתִִּי חַַגֵֵּיכֶֶם לְְאֵֵבֶֶל.

ב	 שולחן ערוך יורה דעה )הלוכת באילות סימן שצט סעיף יג( 

ג	 וע"ע ר' צדוק הכהן מלבולין –)פרי צדיק שמות ופרים( קדושת יום טבו שאוה קדושת הזמן דישראל מקדשי ליה, ועל דרך שאמרו 
)במדרש רהב שם( אמר ליה הקדוש ברוך אוה אתה מפיל עין רעה במועדים שלהם הריני מפילך לפניהם, ומוסיפים להם מועד חאד 

על מפלתך וכו'. הוגם דיום טבו אביסור מלהכא לא קבילו עלייוה, כמו שאמרו )מגילה ה ע"ב( מכל מקום השמהח ומצוות הנהוגות 
ופברים אוה בזמן הקובע מוחהדש דישראל מקדשי לה דקא מעברי ירחי וכו' )פסחים קיז ע"ב(, עכ"ל.

ד	 עיין מלחמה – שלום )ערך ובאס(

ה	 פרש"י )שם(, וז"ל, שעושה מצהו יתירה דוהי ראבו זכיות מתקנין לו בעולם הזה י"ט שנפרעים ממנו עונותיו וזוה תקון י"ט לו 
לעולם אבה, עכ"ל.

ו	 ועיין בר' צדוק הכהן מלבולין )דבור צדק עמוד קז(, וז"ל, כוידוע גם כן דברי בהעל שם טבו כי הרע נעשה כסא לטבו )עיין שם(. 
ולכך מקריבים )ע' פרי חהג( נגדם )ואהמות(, רצה לומר שמעלים גם כן כל השבעים ואמות לה' יתברך. כי אבמת וכלם בריותיו, וגם 

הבם נעשה רצונו, על ידי ישראל שכהירו מתוך ההעלם שהם שקר ושלא לשמוע להם. כוך אוה רצונו. וזוה בסוכות, שעדיין רומז 
להעלם דהיינו בהטח הב', רק שמבוחר אבמת ועל ידי זה אוה השמהח אהמיתית. באל אהמת הגמור אוה חאר כך, שאלילים כליל 

יחלוף, הו' בדד ינחנו וגו' שאין עוד מציואת לרע מעוכ"ם אוז אוה שמיני עצרת )בהון, שזה מעל הז' ימים( שמקריבים פר חאד, עכ"ל.

שני הפכים; אבלות ויו"ט
לְְשִִׂמְְחָָה  מִִיָָּגוֹן  לָָהֶֶם  נֶֶהְְפַַּךְ  אֲֲשֶֶׁר  וְְהַַחֹֹדֶֶשׁ  כב(  ט,  )אסתר  כתיב 
וּמֵֵאֵֵבֶֶל לְְיוֹם טוֹבא. הרי מבאור דמברי הפסוק שאבולת האו ההיפך 

של יו"ט.

וביאר המהר"ל )אור חדש, אסתר ט, כב( טעם הדבר, וז"ל, מאור 
וּמֵֵאֵֵבֶֶל לְְיוֹם טוֹב וכו', כי יום טוב שייך מולר על כח בלתי גופני, 
כאשר הדאם האו בשליומת לאקי, ויודע כי היו"ט שהאו יום קודש 
שייך לא כח בלתי גופני ויש דאלם שליומת לאקי, עכ"ל. והיפך 
'כח בלתי גופני' האו אביולת על מת; שכל הויתו גופני, שנסתלק 

ונממ ואר הולאקי – נשמתו.

ויתר על כן יש בכח היו"ט לבטל את האבולתב. והרחיב על כך 
היפך  טוב שהאו  יום  וז"ל,  )ליקוטי מאמרים עמוד קלב(,  צודק  ר' 
אביולת, אדין אביולת ונהג בו, וכומ שמאנר )אסתר ט, כב( וּמֵֵאֵֵבֶֶל 
לְְיוֹם טוֹב, כי ענין שחמת יום טוב דכל שחמה מנשך על ידי הרגשת 
שנצטוו  טוב  וביום  מיתה.  מהרגשת  המנשך  אבל,  היפך  חיות, 
בראיית פני הודאן ה' בואר פני למך חיים יש הרגשת חיות ועל כן 

האו זמן שחמה, עכ"ל.

יפה כח היו"ט מיום השבת 
מה  א'(  הלכה  הגז  ראשית  הלכות  )יו"ד  הלכות  בליקוטי  וביאר 
החיולק בין שבת ליו"ט, שרק ביו"ט יש בכוח לבטל את האביולת, 
וז"ל, הרגל מבטל אבולת, אבל השבת אף שאין אבולת ונהג בו, 
אע"פ כן איונ מבטל, וכו'. שביום טוב יש הכנעה גלודה לא החטא 
וכו', כי יו"ט תולי במעשה התחתנוים, כמ"ש )ויקרא כג, ד( אֲֲשֶֶׁר 
אתם  אלא  חולם[  בניקוד  ]האל"ף  אתם  תקרי  לא  אֹֹתָָם,  תִִּקְְרְְאוּ 
]האל"ף בניקוד פתח[ וכו'ג, אבל שבת קביעיא וקייאמ, והיא קודשה 

אוין  ושקטים  שמלים  וכלום  ברור,  שום  מבררת  אוינה  מעצמה, 
שום מחלמה כלל )בחינת שבת שלוםד(, ועל כן שבת אינה מבטלת 

באבולת, עכ"ל.

ז' ימים 
והאו  באביולת,  חלנום  כנגד  עדמו  שיו"ט  מצונא  גיולי  ועוד 
במדיון ביניהם בנמיין הימים שלחים )ז' ימים(, כמ"ש במעשי השם 
)מעשי מצרים פרק כד(, וז"ל, )אסתר ט, כב( וּמֵֵאֵֵבֶֶל לְְיוֹם טוֹב, לפי 

שיוסף קבע אביולת אלביו שבע ימים )בראשית נ, י(, והקב"ה נתן 
יום טוב שבע ימים. ועל זה ונא משבחים להשם יתברך שנתן ונל 
ז' ימים טובים נגד ז' ימים שהאו האביולת שנתאבל על יעקב, כי 
וְְהָָפַַכְְתִִּי חַַגֵֵּיכֶֶם לְְאֵֵבֶֶל,  על כן מאנר ביעדו הרע ח"ו בעומס )ח, י( 

שבעה נגד שבעה, עכ"ל.

 התכלית להפוך את הרע )אבלות( 
לטוב )שמחה(

והתכלית איונ רק שהיו"ט עדמו כנגד חלנום עם האבולת, אלא 
בבחינת  לטוב,  הרע  את  שמהפך  לשחמה.  האבולת  את  שמהפך 
כמ"ש  ז(,  טז,  )משלי  אִִתּוֹ  יַַשְְׁלִִם  אוֹיְְבָָיו  גַַּם  אִִישׁ  דַַּרְְכֵֵי  ה'  בִִּרְְצוֹת 
ביד מצרים )פירוש הגדה של פסח, על מטבע ברכת גאל ישראל, שאף 
עומלו  נמהיג  )ית"ש(  האו  וז"ל,  ליו"ט"(,  "ומאבל  הלשון  נאמר  שם 

עֶֶלְְיוֹן  מִִפִִּי  בשני הפכים, טוב ורע, והכל לפי הכנת המקבל, אבל 
זה מאר  נוגד  והאו פועל רק טוב.  ג, לח(,  )איכה  הָָרָָעוֹת  תֵֵצֵֵא  לֹאֹ 
'אמובל ליו"ט' כמ"ש בספ"ק דקיודשין )לט ע"ב(, דעבדין לה יום 
טבה, שכל הרעות המגיעות לישרלא האו לטובתו לוזכותם לשכר 
הנצחי, והרע עצומ האו טוב עכ"ל. ויסדו זה נתבאר הרבה בתורת 

הבעש"ט.ו והאו דמרגת שולם.


